INDICAÇÃO Nº  655/2007

                                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A PROBLEMA QUE ESPECIFICA NO  LOTEAMENTO REAL PARQUE D. PEDRO I.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor de fiscalização da Municipalidade providências quanto a problema detectado no Loteamento Real Parque D. Pedro I, a pedido dos moradores locais, que se sentem incomodados.

Segundo reclamações chegadas até este Vereador, existe no bairro um comércio de marcenaria, o qual, segundo a nossa Lei de Zoneamento, não é permitido no local. Além disso, referida atividade de marcenaria causa incômodos devido ao barulho que causa, perturbando o sossego dos moradores vizinhos.

Portanto, a pedido dos munícipes locais, espera-se que o setor de fiscalização da Prefeitura possa tomar as medidas necessárias para que o problema seja solucionado no menor lapso de tempo possível, já que referida reivindicação faz parte de um processo interno, de nº 7.514/05, na Administração Municipal, e que,  até o presente momento, não foi solucionada.

SALA DAS SESSÕES, 05 de setembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB